Escola Secundária Campos de Melo (401092)

ESCM_CG_MOD002

1

2024/2025

Conselho Geral

Requerimento de admissão de candidatura

Procedimento concursal prévio à eleição de Diretor(a)

Exma. Senhora

Presidente do Conselho Geral

Escola Secundária Campos de Melo

Vem requerer a V. Exa. a admissão ao procedimento concursal prévio à eleição de Diretor(a) da Escola

Secundária Campos de Melo, conforme Aviso nº 6970/2025/2, publicado em Diário da República,  série 2, de

14 de março de 2025

 Para o efeito, anexa os seguintes documentos:

a) Curriculum vitae detalhado, datado e assinado (versão em papel);

b) Projeto de ação para o mandato (versão em papel);

c) Declaração autenticada do serviço de origem, onde constem a categoria, o vínculo, o tempo de serviço

do candidato e os elementos do cartão de cidadão;

d) Cópia certificada de documento comprovativo das habilitações académica e profissional;

Nome do(a) candidato(a): _________________________________________________________________

Data de nascimento: ___/___/______

Cartão de Cidadão nº: ____________   Validade: ___/___/______  NIF nº: __________________

Residência: ______________________________________________________________________________

Código Postal: _______-_____ Localidade: ______________________ Telefone: ____________

 Telemóvel: ____________    Endereço eletrónico: _____________________________________________

           Escola Secundária Campos de Melo (401092)

ESCM_CG_MOD002

2

2024/2025

e) Cópia certificada de documento comprovativo da posse de qualificação para o exercício da função de

diretor, onde se inclui o certificado com o registo de acreditação, emitido pelo Conselho Científico

Pedagógico da formação contínua (CCPFC), com pelo menos 250 horas de formação;

f) Declaração de consentimento para recolha e tratamento de dados pessoais;

g) Outros:

______________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Covilhã, ____ de _______________ de 2025

O(A) Candidato(a) ___________________________________________________________________________

(assinatura legível e de acordo com o documento de identificação)

Espaço destinado aos Serviços Administrativos:

Declaro que verifiquei e conferi os dados de identificação do requerente através da apresentação

presencial do cartão de cidadão.

Covilhã, ______ de ________________ de 2025

A Assistente Técnica: ______________________________________________